
Jednací řád  
Školské rady Střední školy polytechnické Kyjov, p. o.  (Dále jen ŠR) 

Část č. 1 - Úvod 

1. ŠR je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům,  

pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli a dalším osobám podílet se na zprávě 

školy. 

2. ŠR zřídila Rada Jihomoravského kraje (Rada JmK). Třetinu členů jmenuje zřizovatel SŠP 

Kyjov, třetina členů je volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilý žáci a třetinu členů 

volí pedagogičtí pracovníci SŠP Kyjov. Volby probíhají podle Volebního řádu vydaného 

zřizovatelem. Školská rada má 9 členů. 

3. Členem ŠR nemůže být ředitel SŠP Kyjov, týž člen nemůže být jmenován zřizovatelem  

a současně zvolen za člena ŠR. 

4. Funkční období členů ŠR je tři roky. 

Část č. 2 – Průběh jednání 

1. ŠR zasedá podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně. 

2. Zasedání ŠR svolává a řídí její předseda, první zasedání ŠR svolává ředitel SŠP Kyjov. 

3. ŠR schvaluje program jednání, jehož návrh předkládá předseda ŠR. 

4. ŠR je usnášení schopná za přítomnosti nadpoloviční většiny členů ŠR. 

5. Usnesení ŠR je přijato nadpoloviční většinou přítomných členů ŠR a přijímá se veřejným 

hlasováním zvednutím ruky (aklamací). 

6. Ke každému bodu programu se otevře diskuze a přijme usnesení. 

7. O každém jednání ŠR se vede písemný záznam podepsaný předsedou ŠR, který obdrží 

každý člen ŠR a ředitel SŠP Kyjov. 

8. Ředitel SŠP Kyjov nebo jím pověřený zástupce je povinen zúčastnit se jednání ŠR na 

vyzvání jejího předsedy. 

9. Jednací řád ŠR je schválen nadpoloviční většinou všech členů ŠR. 

10. ŠR přijímá rozhodnutí formou usnesení. Např.: ŠR bere na vědomí, schvaluje, volí, 

vyjadřuje se, navrhuje, podává podnět, vyslovuje, konstatuje, souhlasí atd. 

11. O schválení výroční zprávy o činnosti školy SŠP Kyjov, Školního řádu SŠP Kyjov  

a Pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v SŠP Kyjov rozhodne ŠR do  

jednoho měsíce od jejich předložení ředitelem SŠP Kyjov. Pokud ŠR tyto dokumenty 

neschválí, ředitel SŠP Kyjov předloží neschválený dokument k novému projednání do 

jednoho měsíce. Opakovaného projednání se zúčastní zřizovatel. Není-li dokument 

schválen ani při opakovaném projednání, nebo pokud ŠR neprojedná dokumenty do 

jednoho měsíce od jejich předložení ředitelem SŠP Kyjov, rozhodne o dalším postupu bez 

zbytečného odkladu zřizovatel. 

Část č. 3 – Působnost ŠR SŠP Kyjov 

1. ŠR se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování. 

2. Schvaluje výroční zprávu o činnosti SŠP Kyjov. 

3. Schvaluje školní a stipendijní řád SŠP Kyjov a navrhuje jejich změny. 

4. Schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v SŠP Kyjov. 

5. Podílí se na koncepčních záměrech rozvoje školy. 

6. Projednává návrh rozpočtu SŠP Kyjov na další rok, a navrhuje opatření ke zlepšení 

hospodaření. 

7. Projednává inspekční zprávy České školní inspekce. 

8. Podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli školy, orgánům vykonávajícím  

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

9. Podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy.  

 

Schváleno dne 23. dubna 2024 

            ………………………….           

              předseda ŠR 


